
26de October.

M- 440 Folkethingets Forhandlingen 21de Møde. 16de Samling, 1864.

Et og Tyvende Møde.

Onsdagen den 26de October Kl.l.

Forhandlingsprotoeollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Jeg skal gjøre opmærksom
paa, at der siden forrige Møde er omdeeltUn-

derændringsforslag til 2den Behandling af -Udk-
ast til Lov om Valg af Borgerrepræsentanter
i Staden Kjøbenhavn«.

Forinden vi gaae til de paa Dagsordenen
opførte Sager, skal jeg meddele, at jeg fra
Jndenrigsministeren har modtaget Underretning
om, at det er nødvendigt, at alle Ministrene
strax tage til Fredensborg, og at derfor ingen
af dem vil kunne møde i Thinget idag; men

Jndenrigsministeren har tillige udtalt, at da

Ministeriet ikke for sit Vedkommende har an-

seet det for rigtigt at deeltaget Discussionen
om det indgivne Forslag til en Adresse, vil han
henstille, om Thingetfinder, at der maatte være

Anledning til i deti Anledning at udsætte For-
handlingerne i Adressesagen. I Forbindelse
hermed skal jeg gjøre opmærksom paa, at det

er tvivlsomt, om Ordføreren for Udvalget i

Adressesagen vil kunne være tilstede i Mødet

imorgen, og at der paa Fredag ikke kan af-
holdes Mode her iThinget. Som Følge heraf
anseer jeg det for rigtigst, at vi, saaledes som;
angivet paa Dagsordenen, foretage Adressens’
2den Behandling idag, forsaavidt der ikke fra
Thingets Side skulde yttre sig et bestemt Ønske
om, at Forhandlingerne udsættes »

Ifølge den meddeelte Underretning fra Jn-

denrigsministereu forbigaae vi den under Nr. 1

paa Dagsordenen opførte Sag og gaae over

til den næste Sag, nemlig: Valg af «sMed-
lemmer til etUdvalg angaaende»For-
slag til Lov om Nedlæggelse af Me-

tropolitanskolen«.« «

Efterat Stennnefedlerne vare indfamlede,
bemærkede

Formanden: Der er ialt afgivet 81 Stem-

mesedler; men jeg skal lade Optællingen fore-
gaae under Forhandlingerne om den næste Sag.

J Henhold til, hvad jeg yttrede ved Mødets
Begyndelse, skal jeg, saafremt der ikke frem-
kommer bestemt Begjæring om Sagens Udsæt-
telse, nu lade foretage den under Nr. 3 paa

Dagsordenen opførte Sag. «

Da ingen saadan Begjæring fremkom, gik
man over til anden og sidste Behand-
ling af det af flere Medlemmer ind-

givne Forslag til en Adresse tilHans
Majestæt Kongen. (Forslaget findes i

Tillæg A, Spalte 957——58; Iste Behandlingi
Tidenden Spalte 196 ff; Udvalgets Betænkning
i Tillæg B.)

—

Foruden de i Udvalgets Betænkning inde-

holdte Ændringsforslag vare følgende Under-

ændringsforslag fremkomne:

1) Af Va rb er g til Ændriugsforslaget Nr. 1:

Jstedetsor Sætningen i første Stykke: »Ved
personlig at aabne nærværende Rigsdagssam-
ling har Deres Majestæt udtalt Tillid tilßigs-
dagen og Haab om« sættes: »DaDeres Maje-
stæt personlig aabnede nærværende Rigsdags-
samling, udtalte Deres Majestæt Tillid til

Rigsdagen og Haab om«.

2) Af Samme til Ændringsforslaget Nr. 1:

Jstedetsor Sætningen i første Stykke: »Rigs-
dagens Folkething skal ikke tilbageholde den Til-

fredsstillelse« sættes: »Rigsdagens Folkething
kan ikke undlade at tolke den Tilfredsstillelse«.

3) Af Samme til Ændringsforslaget Nr. 1:

J andet Stykke istedetfor Ordene: -Under
al den Ulykke og Qval, hvorunder vort Fædre-
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